
  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

Secretaría Académica   
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 015-2022-FCB-UNAP 
Iquitos, 11 de enero de 2022 

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA 

PERUANA 

 

VISTO:  

 

El oficio N° 007-2022-DEP-B-FCB-UNAP, de fecha 10 de enero de 2022, mediante el cual la Blga. Blanca María Díaz 

Bardales, Dra., Directora (e) de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas; hace conocer que la Blga. Adriana del 

Pilar Burga Cabrera, M.Sc., Presidenta de la Comisión de Prácticas Pre Profesionales presentó el Informe de 

Prácticas Pre Profesional I de diecisiete (17) estudiantes de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas, por lo 

que solicita se emita resolución decanal de reconocimiento de dichas prácticas para su respectivo trámite a la 

Oficina General de Registros y Asuntos Académicos (DIGRAA); 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, con oficio Nº 001 -CPPP-FCB-UNAP-2022, la Blga. Adriana del Pilar Burga Cabrera, M.Sc., Presidenta de la 

Comisión de Prácticas Pre Profesionales alcanza a la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas, los informes de 

Práctica Pre Profesional I de diecisiete (17) estudiantes pertenecientes al currículo vigente de estudios; 

 

Que, en concordancia con lo establecido en el Currículo de Estudios de la Escuela Profesional de Ciencias 

Biológicas, esta decanatura considera pertinente atender lo solicitado en el visto, reconociendo el valor de ocho 

(08) créditos para los estudiantes que realizaron la Práctica Pre Profesional I  , pertenecientes al currículo vigente 

de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas; 

 

En uso de las atribuciones que le confiere a esta Facultad, la Ley Universitaria N° 30220 y el EGUNAP; 

 

SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1: RECONOCER, el valor de ocho (08) créditos para los estudiantes que realizaron la Práctica Pre 

Profesional I, pertenecientes al currículo vigente de estudios de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas: 

 

PRACTICA PRE PROFESIONAL I – CURRICULO VIGENTE 
 

Nº C.U. APELLIDOS Y NOMBRES  Créditos TÍTULO 

1 2130833 
Sergio Fernando Macedo 
Mendoza 

8 

TTAAXXOONNOOMMÍÍAA,,  AANNAATTOOMMÍÍAA  YY  FFIISSIIOOLLOOGGÍÍAA  

DDEE  PPsseeuuddooppllaattyyssttoommaa  ppuunnccttiiffeerr  

((CCAASSTTEELLNNAAUU,,  11885555))  ¨̈DDOONNCCEELLLLAA¨̈,,  EENN  

SSAANN  PPAABBLLOO  DDEE  LLOORREETTOO,,  RRÍÍOO  

AAMMAAZZOONNAASS,,  LLOORREETTOO  ––  PPEERRÚÚ.. 

2 2160863 Walter Moisés Núñez Panaifo 

8 

CCUULLTTIIVVOO  DDEE  AALLEEVVIINNOOSS  DDEE  ““ttuuccuunnaarree””  

CCiicchhllaa  mmoonnooccuulluuss  EENN  JJAAUULLAASS  EENN  EELL  

CCEENNTTRROO  PPIILLOOTTOO  EEXXPPEERRIIMMEENNTTAALL  ––  

PPIISSCCIIGGRRAANNJJAA  QQUUIISSTTOOCCOOCCHHAA,,  FFCCBB––  

UUNNAAPP 

3 2172118 
Sandra Johanna Chávez 
Sarmiento 

4 2130821 Luis Ramón Aguilar Manihuari 8 

AADDIIEESSTTRRAAMMIIEENNTTOO  EENN  OOBBTTEENNCCIIÓÓNN  DDEE  

MMEEDDIIDDAASS  MMOORRFFOOMMÉÉTTRRIICCAASS  DDEE  

AANNUURROOSS  PPRREESSEERRVVAADDOOSS  EENN  

CCOOLLEECCCCIIOONNEESS  CCIIEENNTTÍÍFFIICCAASS.. 

http://www.unapiquitos.edu.pe/


  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

Secretaría Académica   
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 015-2022-FCB-UNAP 
Iquitos, 11 de enero de 2022 

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

5 2160894 Katty Lucía Vela Arévalo 

 
8 

EENNDDOOPPAARRÁÁSSIITTOOSS  EENN  CCUUAATTRROO  EESSPPEECCIIEESS  

DDEE  PPEECCEESS  UUTTIILLIIZZAADDAASS  CCOOMMOO  FFOORRRRAAJJEE,,  

PPRROOVVEENNIIEENNTTEESS  DDEE  EESSTTAANNQQUUEESS  DDEE  

CCUULLTTIIVVOO  DDEELL  IINNSSTTIITTUUTTOO  DDEE  

IINNVVEESSTTIIGGAACCIIOONNEESS  DDEE  LLAA  AAMMAAZZOONNÍÍAA  

PPEERRUUAANNAA  

6 2150819 Hilmer Angélica Dávila Pizango 

7 18031B0413 
Piero Alexander Amasifuen 
Celis. 

8 

FFRREECCUUEENNCCIIAA  DDEE  TTIIPPOO  DDEE  AALLIIMMEENNTTOO  

DDEELL  PPeeccaarríí  ttaajjaaccuu  ““ssaajjiinnoo””  EENN  

SSEEMMIICCAAUUTTIIVVEERRIIOO  DDEELL  CCEENNTTRROO  PPIILLOOTTOO  

DDEE  CCRRIIAANNZZAA  DDEE  AANNIIMMAALLEESS  SSIILLVVEESSTTRREE--

UUNNAAPP--  LLOORREETTOO--PPEERRÚÚ  

8 18031B0360 
Diego Sebastián Echevarría 
Cauper 

8 
 

CCOOMMPPAARRAACCIIÓÓNN  DDEE  

CCOOMMPPOORRTTAAMMIIEENNTTOO  AAGGOONNIISSTTAA  YY  

SSOOCCIIAALL  DDEE  PPeeccaarrii  ttaajjaaccuu  ((LLiinnnnaaeeuuss,,  

11775588))  ““SSaajjiinnoo””  EENN  CCAAUUTTIIVVEERRIIOO  EENN  EELL  

CCEENNTTRROO  PPIILLOOTTOO  DDEE  CCRRIIAANNZZAA  DDEE  

AANNIIMMAALLEESS  SSIILLVVEESSTTRREESS  ––  UUNNAAPP..  

9 18031B0346 Claudia Sofía Chávez Quinteros 

10 2172154 Jhon Brandon Moreno Varela 8 

CCOOMMPPOOSSIICCIIÓÓNN  YY  GGRREEMMIIOOSS  TTRRÓÓFFIICCOOSS  

DDEE  LLAA  CCOOMMUUNNIIDDAADD  DDEE  MMUURRCCIIÉÉLLAAGGOOSS  

EENN  LLAA  CCOONNCCEESSIIÓÓNN  DDEE  CCOONNSSEERRVVAACCIIÓÓNN  

CCUUEENNCCAA  AALLTTAA  DDEELL  RRÍÍOO  IITTAAYYAA  ––  UUCCPP..  

11 18031B0403 Josías Milvin Flores Gonzales 8 

IINNFFLLUUEENNCCIIAA  DDEELL  TTIIEEMMPPOO  DDEE  DDIILLUUCCIIÓÓNN  

EENN  LLAA  DDEETTEECCCCIIÓÓNN  DDEE  MMIICCRROO  

PPLLÁÁSSTTIICCOOSS  EENN  1100  EESSPPEECCIIEESS  DDEE  PPEECCEESS  DDEE  

CCOONNSSUUMMOO  HHUUMMAANNOO  DDIIRREECCTTOO  DDEE  LLAA  

AAMMAAZZOONNÍÍAA  PPEERRUUAANNAA  

12 18031B0402 
Eduardo Luís Vilcatoma 
Rodríguez 

8 

RRIIQQUUEEZZAA  YY  CCOOMMPPOOSSIICCIIÓÓNN  DDEE  AAVVEESS  EENN  

LLAA  RREESSEERRVVAA  NNAACCIIOONNAALL  AALLLLPPAAHHUUAAYYOO  

MMIISSHHAANNAA,,  SSEECCTTOORR  YYAARRAANNAA  YY  LLAA  

CCOOMMUUNNIIDDAADD  DDEE  MMIISSHHAANNAA,,  RRÍÍOO  

NNAANNAAYY,,  IIQQUUIITTOOSS  ––  PPEERRÚÚ  
13 2172197 Samuel Yumbato Zumba 

14 18031B0409 Tatiana García Vela 

 
8 

DDIIVVEERRSSIIDDAADD  DDEE  AAVVEESS  DDEE  OORRIILLLLAA  EENN  

ÉÉPPOOCCAA  DDEE  VVAACCIIAANNTTEE  EENN  LLAA  RREESSEERRVVAA  

NNAACCIIOONNAALL  AALLLLPPAAHHUUAAYYOO  MMIISSHHAANNAA  DDEELL  

SSEECCTTOORR  YYAARRAANNAA  ––  RRIIOO    

NNAANNAAYY,,  LLOORREETTOO--PPEERRÚÚ..  

15 18031B0408 Dan Irvin Mora Pinedo 

16 2140810 Osman Marcelo Correa Vásquez 8 

CCAAPPAACCIIDDAADD  DDEE  PPRREEDDAACCIIÓÓNN  YY  

RREESSPPUUEESSTTAA  FFUUNNCCIIOONNAALL  DDEE  IINNSSEECCTTOOSS  

AACCUUÁÁTTIICCOOSS  EENN  LLAARRVVAASS  DDEE  CCoolloossssoommaa  

mmaaccrrooppoommuumm  EENN  CCOONNDDIICCIIOONNEESS  DDEE  

LLAABBOORRAATTOORRIIOO  

17 2172182 
Listher Terry Taminche 
Upiachihua 

8 

ÍÍTTEEMMSS  AALLIIMMEENNTTIICCIIOOSS  DDEE  LLAA  GGAAMMIITTAANNAA  

CCoolloossssoommaa  mmaaccrrooppoommuumm  ((CCUUVVIIEERR,,  

11881166))  PPRROOCCEEDDEENNTTEESS  DDEE  AAMMBBIIEENNTTEESS  

NNAATTUURRAALLEESS..  IIQQUUIITTOOSS,,  PPEERRÚÚ  

 
 
 
 
 
 
 

http://www.unapiquitos.edu.pe/


  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

Secretaría Académica   
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 015-2022-FCB-UNAP 
Iquitos, 11 de enero de 2022 

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

 

ARTÍCULO 2: RECONOCER, el valor de ocho (08) créditos para los estudiantes que realizaron la Práctica Pre 

Profesional I, perteneciente al currículo vigente de estudios, de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas: 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cc.: VRAC. DIGRAA, OAA (FCB), Esc. P-CCBB, Secretaria Académica (2)  

http://www.unapiquitos.edu.pe/

